
  COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE 
                      PROVINCIA DI ROVIGO 

 ______________________________________________________ 
Piazza del Popolo, 56/14 -  45030  FRASSINELLE POLESINE  (RO) Cod.Fisc. /P.IVA 00199310293 

Tel. 0425/933013  Fax  0425/933560 Sito internet  www.comune.frassinelle-polesine.ro.it 

 

  

DECRETO DEL SINDACO 
 N.11 DEL 28.05.2019   

 

Prot. N. 2144 

 

Oggetto: Art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 AFFIDAMENTO FUNZIONI DI RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, INFORMATICA - 

AL SIG. STOCCHI IVAN, dipendente del Comune di Badia Polesine, incaricato ai sensi dell’art. 1 

comma 557 Legge 311/2004. 

 

I L  S I N D A C O 
 

Vista la deliberazione di Giunta  Comunale n. 31 del 30.03.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: “Prosecuzione attività lavorativa ex art. 1, comma 557, D.Lgs. N. 

311/2004, dipendente del Comune di Badia Polesine. Arch. STOCCHI IVAN Cat. D1 PEO D2 - Area 

Tecnica (settore lavori pubblici – manutenzioni – informatica) - Periodo dal 01.04.2019 al 30.06.2019 

per 6 ore settimanali”;  

 

Richiamato l’art. 107 del TUEL e le funzioni dirigenziali ivi previste;  

 

Visti i precedenti Decreti Sindacali: 

 n. 6 del 21.06.2018 Prot. 2801 relativo al periodo 05.05.2018 – 30.09.2018; 

 n. 11 del 18.09.2018 Prot. 4413 attribuzione di funzioni di Responsabile dell’Area Ambiente; 

 n. 13 del 29.9.2018 Prot. 4736 relativo al periodo 1.10.2018 – 31.12.2018; 

 n. 1 del 10.1.2019 Prot. n. 108 relativo al periodo 12.1.2019 – 31.3.2019; 

 n. 7 dell’1.4.2019 prot. n. 1265 relativo al periodo 1.4.2019 – 30.06.2019; 

 

Visto la struttura del Comune di Frassinelle Polesine, si ritiene individuare  nell’Arch.  STOCCHI 

IVAN, Responsabile dell’Area Tecnica nei Settori dei lavori pubblici, delle manutenzioni, 

dell’informatica e dell’ambiente con Decreto n. 1/2019, la persona con idonea preparazione ed 

esperienza per svolgere la funzione di Responsabile dell’Area tecnica nei settori dei lavori pubblici, 

delle manutenzioni e dell’informatica;  

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 14.05.2014 ad oggetto: “Approvazione 

criteri per la graduazione della retribuzione di posizione dei responsabili di uffici e servizi”; 

 

Ritenuto di confermare la pesatura predisposta dal Segretario Comunale che comporta una 

attribuzione di punteggio pari a complessivi 190 punti e una corrispondente fascia di indennità pari a € 

7.746,85 annui per n. 13 mensilità da rapportare all’orario di servizio prestato; 

 

Visti gli artt. dal 9 al 14 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con 

delibera di G.C. n. 100 del 30.12.2011, modificato con atto di G.C. n. 87 del 25.09.2015, integrato con 

atto di G.C. n. 115 del 23.11.2016, relativi alla disciplina dei titolari di posizione organizzativa;  

 

 

http://www.comune.frassinelle-polesine.ro.it/


Ritenuto per quanto sopra, di attribuire all’Arch. STOCCHI IVAN – categoria D2 - Responsabile del 

Settore Tecnico, come previsto dalla  vigente normativa, le funzioni di cui all’art. 109 del D.Lgs. n. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Vista la dichiarazione resa dal funzionario interessato, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 39 

dell’8.4.2013, in ordine all’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità; 

 

Tutto ciò premesso: 

D E C R E T A 
 

per le ragioni esposte in narrativa 

 

1. Di nominare Responsabile dell’Area Tecnica Settori dei lavori pubblici, delle manutenzioni e 

dell’informatica, con efficacia dall’1.04.2019,  l’Arch. STOCCHI IVAN Cat. D1 PEO D2, come 

previsto dalla  vigente normativa, con le funzioni di cui all’articolo 109 comma 2° del D.Lgs. n. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

2. Di dare atto che dette funzioni sono attribuite con riguardo ai servizi di competenza dell’Area 

Tecnica per i settori sopra citati; 

 

3. Di dare atto che lo stesso è legittimato ad adottare atti verso l’esterno ed è preposto all’istruttoria 

delle materie attribuite e ad assumere atti gestionali di spesa e di accertamento delle entrate; 

 

4. Di dare atto che il presente decreto è valido sino al 31.05.2019, salvo proroga;  

 

5. Di attribuire al Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni e Informatica con efficacia 

dal 28.05.2019, la retribuzione di posizione pari a € 7.746,85 annui per n. 13 mensilità, oltre 

all’indennità di risultato, in rapporto alle ore di servizio autorizzate (6 settimanali); 

 

Il presente provvedimento è affisso all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni e notificato 

personalmente all’Arch. STOCCHI IVAN. 

 

 

            IL SINDACO 

                        RENZO CALZAVARINI 

 

 

 

 

 

 

 


